МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ

от 17 декабря 2013 г. N ММВ-7-6/606@

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИКАЗ ФНС РОССИИ ОТ 13.04.2007 N ММ-3-13/231@

На основании решения Министерства финансов Российской Федерации о переходе с 01.01.2014 на использование в бюджетном процессе кодов Общероссийского классификатора территорий муниципальных образований (ОКТМО) вместо кодов Общероссийского классификатора объектов административно-территориального деления (ОКАТО) и письма ФНС России от 17.10.2013 N ЕД-4-3/18585@ "О заполнении налоговых деклараций, представляемых в налоговые органы" приказываю:

1. Внести в "Формат представления налоговых деклараций, бухгалтерской отчетности и иных документов, служащих для исчисления и уплаты налогов и сборов, в электронном виде (версия 3.00). Часть LXXIII. Состав и структура показателей налоговой декларации по водному налогу (версия 3.00002)", утвержденный приказом ФНС России от 13.04.2007 N ММ-3-13/231@, следующие изменения:

1.1. В таблице 9.2 строку "Код по ОКАТО" изложить в следующей редакции:

	Код по ОКАТО
	П
	 K(8)|K(11)
	П000010003000
	Принимает значение в

соответствии с

Общероссийским

классификатором объектов

административно-

территориального деления.

С 01.01.2014

рекомендуется

использовать значения в

соответствии с

Общероссийским

классификатором
территорий муниципальных

образований

1.2. В таблице 10 строку "Код по ОКАТО" изложить в следующей редакции:

	Код по ОКАТО
	П
	 K(8)|K(11)
	П000210002000
	Принимает значение в

соответствии с

Общероссийским

классификатором объектов

административно-

территориального деления.

С 01.01.2014

рекомендуется

использовать значения в

соответствии с

Общероссийским

классификатором
территорий муниципальных

образований

1.3. В таблице 11 строку "Код по ОКАТО" изложить в следующей редакции:

	Код по ОКАТО
	П
	 K(8)|K(11)
	П000220002000
	Принимает значение в

соответствии с

Общероссийским

классификатором объектов

административно-

территориального деления.

С 01.01.2014

рекомендуется

использовать значения в

соответствии с

Общероссийским

классификатором
территорий муниципальных

образований

1.4. В таблице 12 строку "Код по ОКАТО" изложить в следующей редакции:

	Код по ОКАТО
	П
	 K(8)|K(11)
	П000230002000
	Принимает значение в

соответствии с

Общероссийским

классификатором объектов

административно-

территориального деления.

С 01.01.2014

рекомендуется

использовать значения в

соответствии с

Общероссийским

классификатором
территорий муниципальных

образований

1.5. В таблице 13 строку "Код по ОКАТО" изложить в следующей редакции:

	Код по ОКАТО
	П
	 K(8)|K(11)
	П000240002000
	Принимает значение в

соответствии с

Общероссийским

классификатором объектов

административно-

территориального

деления.

С 01.01.2014

рекомендуется

использовать значения в

соответствии с

Общероссийским

классификатором
территорий муниципальных

образований

1.6. Версия формата принимает значение 3.00003.

2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу начиная с 01.01.2014.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Федеральной налоговой службы А.С. Петрушина.

Руководитель

Федеральной налоговой службы

М.В.МИШУСТИН